Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 27 DE AGOSTO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 719PÁGINA - 01/01

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 067/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade
Pregão nº 069/2012, na forma presencial, o Lote Úni-
co à empresa Kugler Veículos Ltda com o valor total
de R$ 31.094,00 (trinta e um mil e noventa e quatro
reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 069/2012, na forma presencial
- Aquisição de veículo 0 km, para uso da Secretaria
Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 27 de agosto de 2012

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica
desta municipalidade em data de 27 de agosto de
2012, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal de Trabalho, Emprego e Promoção
Social, de molde a autorizar a inexigibilidade de licita-
ção, amparada no Artigo 25 da Lei Federal nº 8666/93,
visando à contratação do SENAC - Serviço Nacional de
Aprendizagem Comercial, CNPJ nº 03.541.088/0001-
47, para ministrar cursos sobre: “Gerenciamento do
Orçamento Pessoal e Familiar”; “Velas Decorativas”;
“Boas Práticas na Manipulação de Alimentos”, com o
valor total de R$ 8.860,00 (oito mil, oitocentos e ses-
senta reais), processo administrativo nº 2328/2012,
procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 27 de agosto de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica
desta municipalidade em data de 27 de agosto de
2012, em que figura como parte interessada a Secre-
taria Municipal de Infraestrutura, de molde a autorizar
a dispensa de licitação, amparada no artigo 24 da Lei
Federal nº 8666/93, visando à contratação da empre-
sa Kugler Veículos Ltda, CNPJ 76.108.653/0001-50,
para prestação de serviços de revisão, dos veículos
Chevrolet Montana, placas AVM 3584 e AVM 3586,
com o valor total de R$ 233,50 (duzentos e trinta e
três reais e cinquenta centavos). Processo adminis-
trativo nº 2334/2012, procedendo-se nos moldes do
parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 27 de agosto de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal